
Démarche : Analyse de besoin et de faisabilite - Candidat à la VAE - Nantes
Université

Organisme : Direction de la Formation et des Réussites Universitaires (DFRU) -
Departement VAE

Identité du demandeur

Email

Civilité

Nom

Prénom

Date de naissance

Formulaire

A compléter avant la demande de recevabilité VAE (Livret 1).
Ne constitue en aucun cas la demande de recevabilité ni le dossier d’inscription à l’université.

Identité

Nouveau champ
Mme

M.

Nom d'usage

Prénom

Adresse

Département

Téléphone
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Adresse mail

Situation

Situation
Cochez la mention applicable, une seule valeur possible

Demandeur d'emploi

Salarié(e)

Votre demande de VAE

Origine de votre premier contact
Cochez la mention applicable, une seule valeur possible

Pôle emploi

APEC

Point Relai conseil (PRC)

Evolution Catalys Conseil (CEP)

CIBC (CEP)

DAVA/ Rectorat

CNAM

Employeur

Linkedin

Page web Nantes Université

Intitulé du diplôme visé

Votre objectif professionnel et/ou personnel
Évolution de carrière, concours, reconversion, stabilisation dans l'emploi

Parcours professionnel
Quelles sont les 3 expériences les plus significatives en lien avec le diplôme visé ?
Merci de préciser le métier occupé - la période/durée en mois - % de temps d'activité - organisme/entreprise

Formation initiale
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Merci de préciser l'intitulé des diplômes - obtenu oui ou non - année - l'organisme/école/université

Auto positionnement sur la démarche de VAE

La démarche de VAE est exigeante qui nécessite un temps de travail important, un espace et du matériel bureautique
adapté.

Mes capacités rédactionnelles
Exigences d’un dossier d’environ 80 pages selon les normes universitaires (orthographe et syntaxe)
(1 étant le niveau le plus faible)

Cochez la mention applicable, une seule valeur possible
1

2

3

4

Mes capacités rédactionnelles
Commentaires

Mes capacités de lecture
Textes institutionnels, revues professionnelles et/ou scientifiques
(1 étant le niveau le plus faible)

Cochez la mention applicable, une seule valeur possible
1

2

3

4

Mes capacités de lecture
Commentaires

Mes capacités à identifier mes acquis de l’expérience (compétences, connaissances, aptitudes …)
(1 étant le niveau le plus faible)

Cochez la mention applicable, une seule valeur possible
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2

3

4

Mes capacités à identifier mes acquis de l’expérience (compétences, connaissances, aptitudes …)
Commentaires

Ma disponibilité pour réaliser le projet
(1 étant le niveau le plus faible)

Cochez la mention applicable, une seule valeur possible
1

2

3

4

Ma disponibilité pour réaliser le projet
Commentaires

Je bénéficie d’un espace de travail au calme et du matériel bureautique adapté (ordinateur, connexion internet etc.)
(1 étant le niveau le plus faible)

Cochez la mention applicable, une seule valeur possible
1

2

3

4

Je bénéficie d’un espace de travail au calme et du matériel bureautique adapté (ordinateur, connexion internet etc.)
Commentaires

Pièce justificative à joindre en complément du dossier
CV
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Je souhaite m’inscrire à une réunion d’information collective sur la VAE de Nantes Université (en distanciel, en
novembre, décembre, juin ou juillet, s’inscrire sur la page web de la VAE)
Cochez la mention applicable

Oui

Non

Je souhaite échanger sur les aspects administratifs et/ou pédagogiques de ma demande
Cochez la mention applicable

Oui

Non

En situation de handicap, une adaptation de la formation sera nécessaire
Cochez la mention applicable

Oui

Non

Autres commentaires ou questions
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